
*2 ３回まで無料【４回目以降】500円(8%税込540円)/回

　　◎入所手続き完了後のキャンセルについては、入学金の他、キャンセル時までの必要費用の実費【教本代、写真代、学科・技能教習費、検定料、各種証明書料、等】（非課税以外は８％の消費税を

271,600271,600271,600271,600 円 円 円 円

293,328 円

　二種免許教習の特典

技能教習

教習が延長しても卒業まで追加料金不要

①『*1』仮免許の交付を受ける車種については証紙代分2,800円（非課税）【試験手数料：1,700円、仮免許証交付手数料：1,100円】が掛かります。

車　種 効果測定（パソコンによる試験のことです）

平成２８年　６月　１日～

　　茨城県公安委員会指定

大宮自動車教習所

大 型 自 動 車 二 種   教 習 料 金

時限

3,000 円

*1 中型一種＋

普通二種

（含ＡＴ）

62,000 円

3,000 円

*2 規定＋３時限延長まで追加料金不要

技能検定（運転技能試験のことです）

検定に不合格となっても合格するまで追加料金不要

*2 検定再受検２回までは無料

　　◎入所申込み時に、教習料金を全額一括でご入金いただきますと下記特典がございます。（運転免許ローンでの料金一括お申込みを含む）

62,000 円

6,000 円

9,000 円

6,000 円

328,320 円

写　真　代

別 途 費 用

教　本　代

卒業証明書

②卒業検定合格時(茨城県に住民登録されている方は)、本免許受験手数料として茨城県収入証紙代が掛かります。【取得免許別に手数料が違いますので、お問合せ下さい。】

404,136 円合計(8%税込)

201,400201,400201,400201,400 円 円 円 円

6,000 円

466,200466,200466,200466,200 円 円 円 円

453,816 円

*2 ３回まで無料【４回目以降】500円(8%税込540円)/回

6,000 円 6,000 円6,000 円6,000 円

　その他

（効果測定込）

修了検定料

*1 中型一種

3,000 円

3,200 円

1,200 円

165,600 円

教習車種

大型一種＋

時限

学科料金

大　型　自　動　車　二　種

大型一種

所持免許

20h×＠2,700円

54,000 円

適性検査

入　学　金

　　　加算した料金）は返金されませんので、あらかじめご了承下さい。

大型二種

年　齢

～55歳までの方

56歳以上の方

合 計合 計合 計合 計(税抜)(税抜)(税抜)(税抜) 304,000304,000304,000304,000 円 円 円 円 374,200374,200374,200374,200 円 円 円 円

503,496 円

420,200420,200420,200420,200 円 円 円 円

3,000 円

卒業検定料 9,000 円

技能教習

修了証明書料

18h×＠9,200円

時限(8・10)

20h×＠2,700円 20h×＠2,700円

1,200 円

時限(15・19)

54,000 円

62,000 円

20h×＠2,700円

54,000 円

時限 時限

54,000 円

29h×＠9,200円 34h×＠9,200円

9,000 円

時限(10・14)

9,000 円

266,800 円 312,800 円

6,000 円

時限(12・17)

3,200 円

9,000 円

6,000 円6,000 円

3,200 円 3,200 円

24h×＠9,200円

220,800 円

大型一種＋

時限(8・5)

1,200 円

3,000 円

9,000 円

1,200 円

9,000 円

6,000 円

1,200 円

62,000 円

13h×＠9,200円

*1 中型8ｔ限定MT *1 普通ＭＴ

大型一種＋

62,000 円 62,000 円

（含ＡＴ）

中型二種

3,000 円 3,000 円

中型二種８ｔ限定 普通二種

62,000 円

（含ＡＴ）

62,000 円 62,000 円

3,000 円

62,000 円

3,000 円

*1 中型二種

62,000 円

3,000 円

62,000 円

3,000 円 3,000 円

*1 

*1 普通二種ＭＴ

29h×＠9,200円14h×＠9,200円 20h×＠9,200円

時限(12・12) 時限(15・14)時限(5・9)時限(8・5) 時限(8・12)

13h×＠9,200円 13h×＠9,200円 24h×＠9,200円

時限(8・5) 時限(10・9)

19h×＠9,200円

266,800 円119,600 円 119,600 円 128,800 円 184,000 円119,600 円 174,800 円

9,000 円

9,000 円

6,000 円

9,000 円 9,000 円

220,800 円

9,000 円

6,000 円

9,000 円

9,000 円 9,000 円

6,000 円

9,000 円 9,000 円

6,000 円 6,000 円 6,000 円

1,200 円 1,200 円 1,200 円

600 円 600 円 600 円600 円

1,200 円

201,400201,400201,400201,400 円 円 円 円

217,512 円

600 円

217,512 円 243,648 円217,512 円

201,400201,400201,400201,400 円 円 円 円

600 円

1,200 円

600 円

343,008 円 392,688 円

317,600317,600317,600317,600 円 円 円 円 363,600363,600363,600363,600 円 円 円 円

303,264 円

中型二種8ｔ限定MT

6,000 円

9,000 円

6,000 円 6,000 円

　　　『*2』特典を超えた技能延長や検定再受験時は上記料金単価に８％の消費税を加算した料金が追加料金として必要となります。

*1 

中型二種8ｔ限定AT

225,600225,600225,600225,600 円 円 円 円

600 円

1,200 円 1,200 円

9,000 円

9,000 円

280,800280,800280,800280,800 円 円 円 円


